
MINISTERSTVO VNITRA 
odbor azylové a migrační politiky 
Nad Štolou 3 
170 34  Praha 7 
 
Č. j. MV-125833-2/OAM-2024 

Praha 23. srpna 2024 
Počet listů: 2 
 

 
XXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXX 
 
XXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXX 
 
 

R O Z H O D N U T Í  

Ministerstvo vnitra České republiky, odbor azylové a migrační politiky, jako povinný subjekt ve 
smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „povinný subjekt“), posoudil žádost o poskytnutí informací dle § 14 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), a rozhodl takto: 

Žádost o poskytnutí informací ze dne 22. 8. 2024 se dle § 15 odst. 1 zákona o svobodném 
přístupu k informacím  o d m í t á ,  a to s odkazem na § 2 odst. 4 tohoto zákona 

O d ů v o d n ě n í :  

Dne 22. 8. 2024 byla prostřednictvím datové schránky povinného subjektu doručena žádost o 
poskytnutí informací, podaná dle § 14 zákona o svobodném přístupu k informacím paní 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX nar. XXXXXXXXX, bytem 
XXXXXXXXXXXXXXXX, která je zastoupena panem XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXX, bytem 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, a to ve věci obsahové stránky dokladů o zajištění 
prostředků k pobytu na území ČR a zdravotního dokladu.  
 
„jako zmocněnec (viz přiložená plná moc) chci požádat o informaci a vysvětlení, co přesně mají 
obsahovat doklady o zajištění prostředků k pobytu na území ČR a doklad, že se o sebe nedokáže 
ze zdravotních důvodů postarat ̶ ve věci č.j. XXXXXXXXXXXXXXXX. 
 
Jsou toto dostačující doklady - k zajištění prostředků? : 
• výpis z účtu dcery za 6 měsíců (XXXXXXXXXXXXXXXXXX), která matku  
(XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX) finančně podporuje, kde bude  
vidět pravidelný příjem (např. z pronájmu bytu v zahraničí) 
• čestné prohlášení, kde dcera prohlašuje, že bude finančně matku podporovat - to jsme  
dodali - Je dodaný doklad v pořádku? 
• rozhodnutí o penzi pro matku  



 
Související otázky - k zajištění prostředků: 
• Jakým způsobem přesně máme prokázat, že matka má přístup ke své penzi? Její kreditní  
kartou (máme poslat fotku kreditní karty na její jméno?)? Výpisem z jejího účtu? Za jaké  
období? Co v případě zahraničního účtu – stačí výpis s příjmy a fotka kreditní karty? 
• Kolik nejméně má být suma, kterou tvoří pravidelný měsíční příjem? 
• Máme tuto sumu chápat jako kombinaci důchodu matky a příjmu z pronájmu dcery? 
• Jako manžel dcery, mohu případně k této sumě přidat své příjmy? Jak je prokázat ? Pokud  
výpisem z účtu, tak za jaké období? Jak v postupovat v případě OSVČ a jak u zaměstnance? 
 
Otázky ke zdravotním důvodům: 
• Je jako doklad, že „se o sebe nedokáže ze zdravotních důvodů postarat“ pro Vás v pořádku  
lékařská zpráva, kde je uvedena formulace „nedovede se o sebe ze zdravotních důvodů sama 
postarat“? 
• Pokud ne, co přesně musí být v lékařské zprávě uvedeno a co všechno musí být její  
součástí“ 
 
Zákon o svobodném přístupu k informacím se podle ustanovení § 2 odst. 4 tohoto zákona 
nevztahuje na poskytnutí požadované informace, neboť povinnost poskytovat informace se netýká 
dotazů na názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací. Váš dotaz se týká obsahové 
stránky dokumentů, které upravuje zákon č. 326/1999 Sb., o pobytu cizinců na území České 
republiky a o změně některých zákonů (dále jen „zákon o pobytu cizinců“), resp. výkladu tohoto 
zákona, a tudíž byl Váš dotaz posouzen jako dotaz na názor. 

S ohledem na výše uvedené povinný subjekt na tomto místě uzavírá, že poskytnutí informace na 
základě předmětné žádosti není možné, a to s ohledem na ustanovení § 2 odst. 4 zákona o 
svobodném přístupu k informacím, podle něhož se informační povinnost na předmětnou žádost 
nevztahuje. Povinný subjekt proto v rámci projednání žádosti o poskytnutí informací rozhodl 
způsobem uvedeným ve výroku tohoto rozhodnutí. 

Na základě zásady vstřícnosti veřejné správy, jak ji definuje § 4 odst. 1 správního řádu, 
povinný subjekt přesto sděluje následující: 

Prostředky k pobytu na území upravuje § 13 zákona o pobytu cizinců, kde je stanovena minimální 
výše peněžních prostředků, ale také způsoby prokázání těchto prostředků.  

Veškeré náležitosti a zdravotní dokument/y prokazující, že se jedná o osobu podle § 42a odst. 1 
písm. d) zákona o pobytu cizinců jsou uvedené v § 42b tohoto zákona.  

V případě, kdy doložené dokumenty k žádosti o pobytové oprávnění obsahují chyby, vady, nebo 
žadatel nedoloží všechny zákonem stanovené náležitosti, rozhodčí pracovník vyzve žadatele 
v přiměřené lhůtě k odstranění vad nebo doložení zákonem stanovených dokumentů.  O jaké vady 
nebo chybějící dokumenty se jedná, uvede vždy rozhodčí pracovník do výzvy, která je odesílána 
doporučeně poštou na adresu žadatele, kterou nahlásil povinnému subjektu nebo do jeho datové 
schránky.   

 
 

P o u č e n í :  

Dle ustanovení § 16 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů, lze proti tomuto rozhodnutí prostřednictvím povinného subjektu podat odvolání 
k nadřízenému orgánu, resp. k ministru vnitra. Dle ustanovení § 83 odst. 1 správního řádu 
ve spojení s ustanovením § 20 odst. 4 písm. b) zákona o svobodném přístupu k informacím činí 
odvolací lhůta 15 dnů a počítá se ode dne následujícího po oznámení rozhodnutí. 

                Mgr. Pavla Novotná 
                    ředitelka odboru  


